

Sirküler No : 2025/17

12.02.2025, Bursa

Konu : Zorunlu Sürdürülebilirlik Raporlaması

Küresel ölçekte sürdürülebilirlik uygulamalarının önem kazanmasıyla birlikte, Türkiye’de de şirketler için sürdürülebilirlik raporlaması konusunda yeni düzenlemeler yürürlüğe girmiştir. **Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları** kapsamında belirlenen kriterlere göre, belirli büyüklükteki işletmelerin sürdürülebilirlik raporlaması yapılmalıdır. Bu süreç, hem şirketlerin çevresel, sosyal ve yönetim (ESG) performanslarını şeffaf bir şekilde ortaya koymasını sağlamakta hem de yatırımcılar ve diğer paydaşlar için önemli bir referans noktası oluşturmaktadır.

1- Sürdürülebilirlik Raporlaması Kapsamındaki Şirketler:

Zorunlu raporlama kapsamına girebilmek için bir şirketin, 29.12.2023 tarih ve 32414(Mük) sayılı Resmî Gazetede yayınlanan kurul kararında belirtilen kategorilerden birinde yer alması gerekmektedir. Bu liste, kamu yararını ilgilendiren kuruluşları baz alarak oluşturulmuş ve belirli sektörlerde faaliyet gösteren büyük ölçekli işletmeleri içermektedir. Ancak, listede yer almak tek başına yeterli değildir. Şirketin aşağıdaki **ölçütlerden en az ikisini art arda iki raporlama döneminde** aşması durumunda sürdürülebilirlik raporlaması zorunlu hale gelir:

- **Aktif toplamı:** 500 milyon TL ve üzeri
- **Yıllık net satış hasılatı:** 1 milyar TL ve üzeri
- **Çalışan sayısı:** 250 kişi ve üzeri

Bu eşik değerleri karşılamayan şirketler için sürdürülebilirlik raporlaması **zorunlu olmayıp ihtiyaridir.**

2-Bankalar İçin Ayrı Bir Düzenleme Geçerlidir:

5411 Sayılı Bankacılık Kanunu kapsamında Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) tarafından denetlenen tüm bankalar, herhangi bir eşik değer gerekmesizin **zorunlu raporlama kapsamına dahildir.** Ancak **Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu (TMSF)** bünyesinde bulunan bankalar bu uygulamadan muaf tutulmuştur.

3-Zorunlu Sürdürülebilirlik Raporlaması Ne Zaman Başlayacak:

Türkiye’de **zorunlu sürdürülebilirlik raporlaması, 1 Ocak 2024 itibarıyla başlayan hesap dönemi için geçerli olacaktır.** Bu kapsamda, 2024 yılı içerisinde sürdürülebilirlikle ilgili gerçekleştirilen tüm faaliyetler **2025 yılı içinde raporlanacaktır.**

Bu yeni düzenleme, işletmelerin sürdürülebilirlik politikalarını daha kurumsal bir çerçevede ele almasını sağlayacak ve sürdürülebilirlik kriterlerini iş süreçlerine daha entegre etmelerine yardımcı olacaktır.

4-Sürdürülebilirlik Raporunun Formatı Nasıldır:

Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartlarına (TSRS) göre, raporlamada **şekil açısından zorunlu bir format belirlenmemiştir**. Ancak, raporun belirli temel bileşenleri **içermesi** beklenmektedir. Bu bileşenler dört ana başlık altında toplanmaktadır:

a-Yönetişim, b-Strateji, c-Risk Yönetimi,d-Metrikler ve Hedefler

Bu bileşenlerin yer aldığı raporlar **faaliyet raporu, sürdürülebilirlik raporu, strateji raporu veya entegre rapor** adı altında sunulabilir. Şirketler, raporlarını bağımsız olarak yayımlayabileceği gibi, mevcut raporlama süreçlerine entegre ederek de hazırlayabilir.

5-Gönüllü Raporlama Yapmanın Faydaları:

Sürdürülebilirlik raporlamasını gönüllü olarak raporlama yapmak büyük avantajlar sağlayabilir. Özellikle yatırımcılar, iş ortakları ve müşteriler açısından sürdürülebilirlik kriterleri giderek daha önemli hale gelmektedir. Gönüllü raporlama yapan işletmeler, marka değerini artırabilir, uluslararası standartlara uyum sağlayabilir ve finansal kaynaklara erişimde avantaj elde edebilir.

Bilgilerinize Sunulur, Saygılarımızla

İHSAN AKAR
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR
ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM ve YMM A.Ş.

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız Türmob sirkülerinden alınmış olup konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir